



### SEMINAR TALKS: PH.D

**Rajesh S**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA10D009) will give a seminar talk on *Chebyshev Centers and Fixed Point Theorems* at 1500 hours on September 8, 2014 in the Seminar Hall (HSB-257).

**Sayed Ahmed Imran Bellary**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE11D017) will give a seminar talk on *Design and Optimization of Centrifugal Pump for Crude Oil Applications* at 1600 hours on September 8, 2014 in the OED Seminar Hall.

**Shalini V**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS11D010) will give a seminar talk on *Financialization Acuity on the Diversification Benefits of Commodities* at 1500 hours on September 9, 2014 in the Seminar Hall.

**Leo Samuel DG**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME10D029) will give a seminar talk on *Numerical Study on Passive Cooling of Thermally Activated Building* at 1500 hours on September 11, 2014 in the R&AC Laboratory Seminar Hall.

**Sudheesh Kumar CP**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME12D062) will give a seminar talk on *Dynamic Analysis of Uniform and Non-Uniform Beams under Single High Speed Moving Load* at 1500 hours on September 11, 2014 in the MDS Seminar Hall.

**Faizan Md. Rashid**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM09D016) will give a seminar talk on *Cohesive Parameters Determination : Experiments and Simulations* at 1130 hours on September 12, 2014 in the Newton Hall.

**Arun Prakash A**, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE10D019) will give a seminar talk on *Pruning Based Algorithms to Determine Reliable Paths on Networks with Random and Correlated Link Travel Times* at 1500 hours on September 12, 2014 in the Transportation Engineering Division Seminar Hall (BSB-237).

### SEMINAR TALKS: PH.D (CONTD.)

**Anu T Asokan**, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS10D004) will give a seminar talk on *Nava-Aranyakas: The Forest Fictions of Mahasweta Devi* at 1500 hours on September 12, 2014 in the Seminar Hall (HSB-333).

**Sarabjeet D Natesan**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS11D003) will give a seminar talk on *Role of the Block Development Officers in Implementing the MGNREGA in the Southern State of Tamilnadu* at 1500 hours on September 12, 2014 in DOMS-101.

### SEMINAR TALKS: M.S

**Badhurshah Rameez Irshad**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE12S004) will give a seminar talk on *Design and Optimization of an Impulse Turbine used for Wave Energy Extraction* at 1600 hours on September 11, 2014 in the Seminar Hall.

**Rockey Abhishek**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE12S031) will give a seminar talk on *Experimental and Numerical Investigations on Chemical EOR using Nanoparticles in Fractured Reservoirs* at 1600 hours on September 12, 2014 in the Seminar Hall.

### STAFF MATTERS

**Dr. Jayeeta Bhattacharyya** has been appointed as Assistant Professor in the Department of Physics with effect from July 25, 2014.

**Dr. Prabha Mandayam** has been appointed as Assistant Professor in the Department of Physics with effect from August 1, 2014.

### FILM CLUB

Date	Movie
September 6, 2014	<b>Hindi Movie</b> : Kick
September 13, 2014	<b>English Movie</b> : Hercules

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic. Hindi Translation by Hindi Cell



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

5, सितंबर 2014

अंक 36

### संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

**राजेश एस**, शोध छात्र, गणित विभाग (MA10D009) 8 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “चेबिशेव सेंटैर्स एंड फिक्सेड पॉइंट थियोरम्स” विषय पर सेमिनार हॉल (एच.एस.बी. 257) में भाषण देंगे।

**सैयद अहमद इम्रान बेल्लारी**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE11D017) 8 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “डिजाइन एंड ओप्टिमेशन ऑफ सेंट्रिफ्यूगल पम्प फॉर क्रूड ऑइल एप्लिकेशन्स” विषय में सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**शालिनी वी**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS11D010) 9 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “फिनान्शियलैजेशन अकुइटी ऑन द डाइवर्सिफिकेशन बेनेफिट्स ऑफ कमोडिटीस” विषय पर सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**लियो सैमुएल डीजी**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME10D029) 11 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “न्यूमेरिकल स्टडी ऑन पासिव कूलिंग ऑफ थेर्मली एक्टिवेटेड बिल्डिंग” विषय पर आर. एंड ए.सी. प्रयोगशाला के सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**सुधीष कुमार सीपी**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME12D062) 11 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “डायनमिक एनालिसिस ऑफ यूनिफोर्म एंड नॉन-यूनिफोर्म बीम्स अंडर सिंगल हाई स्पीड मूविंग लोड” विषय पर एमडीएस सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**फ़ैज़ान मो. रशीद**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM09D016) 12 सितंबर 2014 को प्रातःकाल 11.30 बजे “कोहसिव पैरामीटर्स डिटेर्मिनेशन : एक्सपेरिमेंट्स एंड सिमुलेशन्स” विषय पर न्यूटन हॉल में भाषण देंगे।

**अरुण प्रकाश ए**, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरिंग विभाग (CE10D019) 12 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “प्रूनिंग बेस्ड अल्गोरिथम्स टू डिटरमैन रीलैबल पाथ्स ऑन नेटवर्क्स विथ रैंडम एंड कोर्रिलेटेड लिंक ट्रावेल टाइम्स” विषय पर परिवहन अभियांत्रिकी प्रभाग के सेमिनार हॉल (बी.एस.बी. 237) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी. [जायी...]

**अनु टी अशोकन**, शोध छात्र, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग (HS10D004) 12 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “नवा-अरण्यकास : द फॉरेस्ट फिक्सेड ऑफ महाश्वेता देवी” विषय पर सेमिनार हॉल (एच.एस.बी. 333) में भाषण देंगे।

**सरबजीत डी नटेशन**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS11D003) 12 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “रोल ऑफ द ब्लॉक डेवेलपमेंट ऑफिसेर्स इन इंप्लिमेंटिंग द एम.जी.एन.आर.ई.जी.ए. इन द सदरन स्टेट ऑफ तमिलनाडु” विषय पर डोम्स 101 में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : एम. एस.

**बादुर्शाह रमीज़ इरशद**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE12S004) 11 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “डिजाइन एंड ओप्टिमेशन ऑफ एन इंपल्स टर्बइन यूस्ट्रुक्चर फॉर वेव एनेर्जी एक्स्ट्राक्शन” विषय में सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**रॉकी**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE12S031) 12 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल एंड न्यूमेरिकल इन्वेस्टिगेशन्स ऑन केमिकल ई.ओ.आर. यूसिंग नैनोपार्टिकल्स इन फ्रेक्चर्ड रेसोर्सेस” विषय में सेमिनार हॉल भाषण देंगे।

### स्टाफ का विषय

**डॉ. जयिता भट्टाचार्य** को 25 जुलाई 2014 से भौतिकी विभाग में सहायक प्राध्यापक के रूप में नामित किया गया है।

**डॉ. प्रभा मंदयम** को 1 अगस्त 2014 से भौतिकी विभाग में सहायक प्राध्यापक के रूप में नामित किया गया है।

### फिल्म वलव

दिनांक	फिल्म
6, सितंबर 2014	हिन्दी फिल्म : किक
13, सितंबर 2014	अंग्रेजी फिल्म : हेर्क्युलेस

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिंदी कक्ष द्वारा अनूदित है। हिंदी सेल द्वारा अनुवादित